
                                               
                                         
                                         
                                         Centre Hospitalier Emile Mayrisch 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 12/09/2014  Heure: 10:00
Lieu: Ort der Offnung der Angebote: Centre Hospitalier Emile Mayrisch, Maison Schuman, 37 Rue 
Robert Schuman, L-4240 Esch sur Alzette

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Ausführung von Bauleistungen für den Rohbau (Abrissarbeiten, 
Betonarbeiten, Betonsanierungsmassnahmen, Deckenverstärkungsarbeiten, Aussenanlagen)
Description succincte du marché : Auftragsgegenstand : Für die Baumaßnahme CHEM - 
Umbau des Altbau AB2 in eine ambulante Onkologie auf E2 und eine Apotheke auf E4, Standort 
Esch-sur-Alzette beabsichtigt der Bauherr folgende Leistungen zu vergeben : 
- ca. 250 m2 Verstärkung von Betondecken 
- ca. 80 m3 Beton 
- ca. 7 to Bewehrungsstahl 
- ca. 320 Stck Außenfenster demontieren 
- ca. 1900 m2 weiche Bodenbeläge entsorgen 
- ca. 3500 m2 Abhangdecke aus Mineralfaser demontieren und entsorgen 
- ca. 250 m3 Abriss von Mauerwerk, Beton, Gipskartonwände 
- ca. 250 m2 Betonreparaturarbeiten

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Anforderungen der Unterlagen bei : GK engineering S.A, 4, av. des Hauts-Fourneaux, L-4362 
Esch-sur-Alzette, T +352 26 53 37 1, F +352 26 53 37 30 
Firmen mit nachweislicher Qualifikation können die Vergabeunterlagen bei der unter 
obengenannten Stelle abholen. 
Die Ausgabe erfolgt ab dem 25.07.2014, 1 Arbeitstag vor Abholung ist eine Anmeldung per Telefax 
(Angabe des Projektes und Gewerks) erforderlich. Die Kosten des LV's betragen 150 EUR.

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Ausführungsort : CHEM Gebäude AB2 , rue de l'Hôpital; L-4240 Esch-sur-Alzette;Luxemburg 
Angaben zum Bauvorhaben : Umbau des Altbau AB2 in einen ambulante Onkologie auf E2 und 
einen Apotheke auf E4 des CHEM-Standorts Esch-sur-Alzette (CHEM Projekt Nr. 8022) 
Ausführungsfrist : 
Geplanter Beginn der Ausführung - 24.November 2014 
Geplantes Ende der Ausführung - Ende Juli 2016 
Schlusstermin für Angebotseingang: 12.09.2014 (9.00 Uhr) 
Anschrift an die diese Anträge zu richten sind: CHEM, Centre Hospitalier Emile Mayrisch, B.P. 436, 
L-4005 Esch-sur-Alzette / Rue Emile Mayrisch, L-4240 Esch sur Alzette / Tel. 00352 5711-1 



Sprache(n) : Deutsch, Französisch 
Kautionen und sonstige Sicherheiten: Für die Sicherheit der Vertragserfüllung und Gewährleistung 
werden 10% der Abrechnungssumme einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines zugelassenen Kreditinstituts oder -Versicherers stellen. 
Bindefrist: 17.10.2014 
Kriterien für die Auftragserteilung: Den Zuschlag erhält das ordnungsgemäße Angebot zum 
niedrigsten Preis. 
Sonstige Angaben: Zusätzliche Auskünfte zu den Verdingungsunterlagen sind mind. 15 Tage vor 
Ablauf der Frist schriftlich anzufragen. Adresse: GK engineering S.A, 4, av. des Hauts-Fourneaux, 
L-4362 Esch-sur-Alzette, T +352 26 53 37 1, F +352 26 53 37 30

Modalités visite des lieux/réunion d’information : Baustellenbesichtigung : Die Besichtigung der 
Ortlichkeiten ist dem Anbieter überlassen.
Réception des offres : Datum, Uhrzeit der Offnung der Angebote : Freitag, den 12.09.2014, um 
10.00 Uhr,

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :25/07/2014

La version intégrale de l’avis no 1400794 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

Zur Angebotseröffnung zugelassenen Personen: Bieter und deren Bevollmächtigte

http://www.marches-publics.lu/

